
 

BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS PRIEŠGAISRINĖS APSAUGOS 
TARNYBOS 2023 METŲ METINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

 
 

VIRŠININKO PRANEŠIMAS 
 

Biržų rajono savivaldybės priešgaisrinės apsaugos tarnyba (toliau – Tarnyba) yra savivaldybės 
biudžetinė įstaiga, pagal savo įgaliojimus atliekanti gaisrų gesinimą, pirminių gelbėjimo, avarijų, 
katastrofų, stichinių nelaimių ir kitų ekstremalių situacijų likvidavimo darbus, veikianti Biržų rajono 
savivaldybės teritorijoje ir gretimuose rajonuose, kaip numatyta priešgaisrinių pajėgų sutelkimo 
planuose. Tai nuolatinės parengties, nepertraukiamo darbo civilinės saugos ir gelbėjimo sistemos dalis. 
Vykdydama priskirtas funkcijas, Tarnyba rajone veikia kartu su Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 
departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Panevėžio priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Biržų 
priešgaisrine gelbėjimo tarnyba, kitomis priešgaisrinėmis gelbėjimo ir civilinės saugos sistemos 
pajėgomis. Tarnybos pagrindinis tikslas – užtikrinti visuomenės saugumą ekstremalių įvykių bei situacijų 
atvejais, teikti skubią kvalifikuotą pagalbą visuomenei. 

 
I SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE TARNYBĄ, PADALINIŲ DISLOKACIJA, DARBUOTOJAI 
 

Tarnybos struktūrą sudaro 8 ugniagesių komandos (Smilgių, Kirdonių, Germaniškio, Nem. 
Radviliškio, Papilio, Kupreliškio, Vabalninko, Kratiškių) ir administracija. Patvirtintas 76 etatų skaičius, 
iš jų 72 ugniagesiai. 

Kirdonių ugniagesių komanda įsikūrusi Sodžiaus g. 29, Pabiržės sen. Komandos naudojamos 
patalpos duotos savivaldybės administracijos pagal panaudos sutartį. Komandos tel. 8 657 27 997. 

Smilgių ugniagesių komanda įsikūrusi Gaisrinės g. 1, Pačeriaukštės  sen. Komandos naudojamos 
patalpos perduotos savivaldybės administracijos pagal panaudos sutartį. Patalpoms reikalingas einamasis 
remontas. Komandos tel. 8 657 27 877. 

Nem. Radviliškio ugniagesių komanda įsikūrusi Biržų g. 32, Nem. Radviliškio sen. Komandos 
naudojamos patalpos perduotos savivaldybės administracijos pagal panaudos sutartį. Patalpos 
suremontuotos 2014 metais. Komandos tel. 8 657 17 877. 

Germaniškio ugniagesių komanda įsikūrusi Gužų kaime, Nem. Radviliškio sen. Komandos 
naudojamos patalpos perduotos savivaldybės administracijos pagal panaudos sutartį. Patalpų remontas 
atliktas 2018 metais.  Komandos tel. 8 657 27 797. 

Papilio ugniagesių komanda įsikūrusi  Rožių g. 25, Papilio sen. Komandos naudojamos patalpos 
duotos savivaldybės administracijos pagal panaudos sutartį. Patalpų remontas atliktas 2015 metais  
Komandos tel. 8 657 27 887. 

Vabalninko ugniagesių komanda įsikūrusi K. Šakenio g. 29, Vabalninko sen. Komandos 
naudojamos patalpos perduotos savivaldybės administracijos pagal panaudos sutartį. Patalpoms 
reikalingas einamasis remontas.  Komandos tel. 8 657 27 977. 

Kratiškių ugniagesių komanda įsikūrusi Lauko g. 1, Širvėnos sen. Komandos naudojamos 
patalpos perduotos savivaldybės administracijos pagal panaudos sutartį. Patalpoms reikalingas einamasis 
remontas. Komandos tel. 8 657 17 787. 

Kupreliškio ugniagesių komanda įsikūrusi Mokyklos g. 22, Kupreliškio k. Komandos 
naudojamos patalpos perduotos savivaldybės administracijos pagal panaudos sutartį. Dalis patalpų 
suremontuota 2021 metais, poilsio kambarys remontuojamas 2023-2024 metais.  Komandos tel. 8 657 
27 787. 



2 
 

Tarnybos administracija yra įsikūrusi adresu Vytauto g. 59, Biržai. Administracijos naudojamos 
patalpos Tarnybai perduotos valdyti panaudos sutartimi, yra pritaikytos administracinio pobūdžio 
veiklai. Administracijos tel. 8 690 01 014. 

2023 m. gruodžio 31 d. ugniagesių komandose dirbo 72 ugniagesiai. Visi ugniagesiai turi 
ugniagesio-gelbėtojo kvalifikaciją patvirtinančius dokumentus, kitus šiai pareigybei reikalaujamus 
dokumentus. 

Per 2023 metus iš darbo atleisti 2 darbuotojai (savo noru ), priimta – 2 darbuotojai. 
 

II SKYRIUS 
TARNYBOS FINANSAVIMAS, VEIKLA 

 
Pagrindinis Tarnybos finansavimo šaltinis yra valstybės skiriama specialioji tikslinė dotacija 

priešgaisrinės saugos funkcijai atlikti ir papildomai gaunamas finansavimas iš savivaldybės biudžeto 
lėšų, nes valstybės skiriamų lėšų nepakanka tinkamai vykdyti priskirtas funkcijas. Lėšų poreikis 
Tarnybos veiklai vykdyti skaičiuojamas pagal Valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) 
funkcijoms atlikti lėšų apskaičiavimo metodiką, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vidaus reikalų 
ministerijos 2006 m. birželio 9 d. įsakymu Nr. 1V-218 „Dėl Valstybinėms (valstybės perduotoms 
savivaldybėms) funkcijoms atlikti lėšų apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“.  

 
2023 m. lėšų poreikio apskaičiavimo ir gautų lėšų duomenys 

            1 lentelė 

 
2023 metais iš valstybės biudžeto buvo skirta 100,6 tūkst. Eur daugiau nei 2022 metais. Tačiau 

kaip ir anksčiau didžiąją papildomai gautų lėšų dalį sudarė išlaidos Tarnybos darbuotojų darbo 
užmokesčiui. Išlaidos darbo užmokesčiui ir socialiniam draudimui padidėjo, keičiantis darbo 
apmokėjimo įstatymui. Tarnyba, vadovaudamasi teisės aktais ir lėšų skaičiavimo metodika, kiekvienais 
metais teikia lėšų poreikio skaičiavimus, tačiau visų apskaičiuotų lėšų, kaip ir ankstesniais metais, 
nebuvo gauta. 2023 metais iš valstybės biudžeto buvo skirta 85,6 % .mažiau lėšų pagal apskaičiuotą 
poreikį. Pagal apskaičiuotą poreikį negauta 199,8  tūkst. Eur.   

Savivaldybės biudžeto lėšų buvo gauta 21,3 tūkst. Eur specialisto atlyginimui, socialiniam 
draudimui (negauta - ilgalaikio turto įsigijimui – 80,0 tūkst. Eur). 

 
2022–2023 m. valstybės skirtų lėšų panaudojimas ir palyginamieji duomenys 
                                                                                                 2 lentelė 

Eil. 
Nr. 

Išlaidų pavadinimas 
Gauti asignavimai (tūkst. Eur) 

2022 m. 2023 m. 

1. IŠLAIDOS (1.1 + 1.2) 1079,2 1179,8 
1.1. Darbo užmokestis ir socialinis draudimas  986,8 1087,1 
1.1.1. Darbo užmokestis pinigais  972,7 1071,6 
1.1.2. Socialinio draudimo įmokos  14,1 15,5 
1.2. Darbdavio parama pinigais 9,1 7,6 
1.3. Prekių ir paslaugų naudojimas 83,3 85,1 
1.3.1. Ryšių paslaugos 1,1 1,1 
1.3.2. Transporto išlaikymas 26,8 31,3 

Lėšų poreikis priešgaisrinės saugos funkcijai atlikti (tūkst. Eur) Skirta (tūkst. Eur) 

Valstybės biudžeto lėšos (specialioji tikslinė dotacija) 1379,6 1179,8 
Biržų rajono savivaldybės biudžeto lėšos 121,2 21,3 



3 
 
1.3.3. Apranga  7,5 13,4 
1.3.4. Kitos prekės 10,8 12,3 
1.3.5. Spaudiniai 0 0 
1.3.6. Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto nuoma 0 0 
1.3.7. Materialiojo turto paprastojo remonto išlaidos 9,9 3,0 
1.3.7. Komunalinės paslaugos 25,0 20,8 
1.3.8. Kitos paslaugos 2,0 2,0 
1.3.9. Kvalifikacijos kėlimas 0,2 1,2 
1.3.10. Medikamentų ir medicininių paslaugų įsigijimo išlaidos 0 0 

 
Kaip matyti iš pateiktų 2022–2023 metų finansavimo palyginamųjų duomenų, Tarnyba dėl riboto 

finansavimo neturi galimybių daryti esminių pakeitimų išlaidų straipsniuose. Atsižvelgiant į 2023 metais 
valstybės skirtų lėšų dydį, likusios nuo darbo užmokesčio ir socialinio draudimo įmokų lėšos 
paskirstytos, prioritetu laikant išlaidas transportui, komunalinėms paslaugoms ir kitoms gyvybiškai 
svarbioms sritims, kad būtų užtikrintas priskirtų funkcijų vykdymas. Kaip ir praeitais 2023 metais 
didžioji dalis (92,2 proc.) iš valstybės biudžeto skirtų asignavimų buvo panaudota darbo užmokesčiui ir 
socialinio draudimo įmokoms.  

Prekių ir paslaugų išlaidos nuo viso Tarnybos biudžeto sudarė 7,3 % (85,1 tūkst. Eur). 
Tarnybos didžiausią prekių ir paslaugų išlaidų dalį sudarė išlaidos transportui išlaikyti (degalams, 

atsarginėms dalims, automobilių draudimui ir kitoms išlaidoms). 2023 metais buvo pabaigtas kapitalinis 
remontas Kupreliškio ugniagesių komandos buitinėse patalpose. 

Tarnyba yra finansuojama ir iš Biržų rajono savivaldybės biudžeto lėšų. Iš šių lėšų išlaikomas 
vienas specialisto etatas. 

 

Tarnybos darbuotojų  etatų skaičius   
                                                                                                                             3 lentelė 

Eil. Nr. 
Pareigybės pavadinimas 

Patvirtintas 
etatų 

skaičius 

Užimti etatai 
metų 

pabaigoje 
Finansavimo šaltinis 

1. Tarnybos viršininkas 1 1 Valstybės lėšos 

2. Vyriausiasis buhalteris 1 1 Valstybės lėšos 

3. Specialistas 1 1 Savivaldybės lėšos 

4. Specialistas 1 0 Savivaldybės lėšos 

5. Skyrininkas 8 8 Valstybės lėšos 

6. Ugniagesys 32 32 Valstybės lėšos 

7. Ugniagesys - vairuotojas 32 32 Valstybės lėšos 

 
Iš Biržų rajono savivaldybės biudžeto skirtų lėšų panaudojimas                

                                                                                                4 lentelė 

Eil. Nr. Išlaidų pavadinimas Gauti asignavimai (tūkst. Eur) 

1. IŠLAIDOS (1.1 + 1.2) 21,3 
1.1. Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 21,3 
1.1.1. Darbo užmokestis pinigais 21,0 
1.1.2. Socialinio draudimo įmokos 0,3 
1.2. Prekių ir paslaugų naudojimas  



4 
 

1.2.1. Apranga  
1.2.2. Kitos prekės  
1.2.3. Kitos paslaugos  
2. Ilgalaikio materialiojo turto kūrimas  
2.1. Transporto priemonės  
2.2. Kitos mašinos ir įrenginiai  
2.3. Pastatai ir statiniai  
 IŠ VISO (1 + 2)  

 
Per praėjusius metus, dalis lėšų buvo naudojamos Kupreliškio ugniagesių komandos buitinių 

patalpų kapitaliniam remontui. 2022 metų rudenį pradėtas kapitalinis remontas Kupreliškio ugniagesių 
komandos buitinių patalpų, kuris užbaigtas 2023 metais. 2023 metais supirktos statybinės medžiagos 
Kupreliškio poilsio kambario remontui, pakeistas Kirdonių ugniagesių komandos patalpų stogas. 

Ugniagesių komandų patalpos šildomos malkų briketais, malkomis.  
Kuro sunaudojimas ir išlaidos ugniagesių komandų patalpoms šildyti, lyginant su 2022 metais, 

sumažėjo, nes buvo įsigyta mažiau briketų ir sumažėjo jų kaina. 
Administracijos patalpos šildomos centralizuotai. 
Išlaidos elektros energijai išliko panašios. 
Vadovaujantis priešgaisrinių gelbėjimo pajėgų sutelkimo planais, pagal Bendrojo pagalbos centro 

iškvietimus buvo vykdomos Tarnybai priskirtos funkcijos. Informacija apie gaisrinių gelbėjimo 
automobilių išvykimą ir darbo rodiklius pateikta 5-oje lentelėje. 

 
2023 metų priešgaisrinės saugos funkcijos atlikimo ataskaita    

                                                          5 lentelė 

Ugniagesių 
komandos 

pavadinimas 

Išvykimai Mokymai 
tarnybos 
viduje ir 

kiti 
išvykimai 

Iš viso 

Į gaisrus 
gyvenamajame 

ir kt. 
sektoriuje 

Į gaisrus 
atvirose 

teritorijose 
Atšaukta 

Į gelbėjimo 
darbus 

Į kitus 
darbus* 

Į 
pratybas 

Smilgių 22 6 9 - - 7  13 
Kirdonių 58 20 3 20 10 5  17 
Germaniškio 14 6 4 - 4 -  29 
Nem. Radviliškio 22 8 8 - 2 4  13 
Papilio 44 15 11 2 2 14  10 
Kupreliškio 21 11 5 - 1 4  23 
Vabalninko 41 14 9 - 6 12  8 
Kratiškių 24 12 5 - - 7  25 
Iš viso: 246 92 54 22 24 53   
 
Pastaba: 
* techninė pagalba, avarijos padarinių likvidavimas, kliūčių šalinimas ir pan. 
 

5 lentelėje pateikta išvykimų informacija apima visus išvykimus ne tik pagal Bendrojo pagalbos 
centro aliarmo (kvietimo) signalą, informacija pateikiama ir apie išvykimus vykdant savarankišką 
pasiruošimą, techninę priežiūrą, remontą ir aptarnavimą, budėjimą renginių metu ir kt.  

2023 metais Biržų rajone gaisruose žuvusių žmonių ir nuskendusių vandens telkiniuose nebuvo. 
 



5 
 

III SKYRIUS 
PROFESINIS PASIRENGIMAS, MOKYMAI, AUTOMOBILIŲ PARKAS 

 
Siekiant užtikrinti Tarnybos pasirengimą vykdyti priskirtas funkcijas, gerinti darbuotojų parengtį, 

ugniagesių gelbėtojų mokymas vykdomas pagal Tarnybos viršininko patvirtintus teorijos mokymosi ir 
praktinių užsiėmimų grafikus. Teorinės žinios lavinamos savarankiškai darbo vietoje pagal komandų 
turimą teorinę medžiagą, praktiniai užsiėmimai pagal praktinių užduočių vykdymo sąlygas. 

Ugniagesiai priimami į pareigas baigus Ugniagesių gelbėtojų mokyklos kursus ir  turintys 
ugniagesio-gelbėtojo kvalifikaciją. 

 
Ugniagesių komandoms priskirtų gaisrinių automobilių darbo rodikliai ir techninės 

charakteristikos 
             6 lentelė 

Padalinys 
Automobilio markė, pagaminimo 

metai, valstybinis numeris 
Kuras 

Cisternos 
vandens 
tūris (t) 

Automo-
bilio 

techninė 
būklė 

Kirdonių UK Daimler -Benz, 1991 m., Nr. MCZ869 dyzelinas 5,0 + 

Kratiškių UK 
Mercedes Benz,1632 1982 m. Nr. 
DGB369 

dyzelinas 3,6 + 

Papilio UK Iveko Magirus, 1986 m., Nr.HJN794 dyzelinas 1,8 + 
Nem. Radviliškio 
UK 

Mercedes Benz, 1984 m. Nr. DOL794 
dyzelinas 2,7 + 

Smilgių UK 
 
pakaitinė 

AC 30(66)184, 1979 m. Nr. ZPC804 
 
AC-30(66)184, ZPC806, 1985 m.  

benzinas 
 
benzinas 

2,2 
 

2,2 

- 
 

TN 
Germaniškio UK AC 30(66)184, 1988 m., Nr. ZKM588  benzinas 2,2 - 
Kupreliškio UK Magirus Deutz, 1980 m. Nr. CBV266 dyzelinas 3,0 + 
Vabalninko UK 
 
pakaitinė 

MAN, 1993 m., Nr. KTC422 
 
AC-30(66)184, Nr. ZPK332 

dyzelinas 
 
benzinas 

5,0 
 

2,2 

+ 
 

- 
 
Pastaba:   + techninė būklė gera arba vidutiniška, gali būti reikalingi einamieji remonto darbai;  

 – techninė būklė patenkinama arba bloga, nes automobilį reikia nuolat remontuoti; 
TN – automobilį tikslinga nurašyti. 

 
Tarnyba 2023 metais incidentų likvidavimui naudojo 9 gaisrinius automobilius. Iš jų 8 yra 

nuolatinės parengties, 1 - pakaitinis. Išliekanti problema Tarnyboje – prasta 2 gaisrinių gelbėjimo 
automobilių AC30(66)184: Smilgių ir Germaniškio UK. Visų automobilių palaikoma  nuolatinė 
parengtis, o techninė būklė tikrinama reikiamu periodiškumu. Tarnybos eksploatuojamų gaisrinių 
automobilių darbo rodikliai ir charakteristikos pateikiamos 6 lentelėje. 

 
 



 

6 
              

2023 M. PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMAS 
 

U
žd

av
in

io
, p

ri
em

on
ės

 
k

od
as

 ir
 p

ož
ym

is
 

D
ar

bo
 (

ve
ik

sm
o)

 k
od

as
 

Uždavinio, 
priemonės, 

darbo 
(veiksmo) 

pavadinimas 

Vykdytojas 
(skyrius, 

pareigybė) 

Finansavimo 
šaltiniai 

2023 m. 
asignavimai 
ir kitos lėšos 

Eur 

 
Uždavinio, priemonės, darbo (veiksmo) 

vertinimo kriterijaus 

Informacija 
apie 

pasiektus 
rezultatus, 

paaiškinimai 

2023m. 
panaudoti 

asignavimai 
Eur 

Pavadinimas Mato vnt. 
2023 m. 
planuota 
reikšmė 

2023 m. 
faktinė 
reikšmė 

01 Įstaigos darbuotojų nuolatinės 
parengties užtikrinimas 

Valstybės 
iždas 
deleguota 
 
Savivaldybės 
lėšos 

1179800,00 
 
 
 
21310,00 

1179800,00 
 
 
 
21310,00 

Užtikrinama 
komandos 
veikla 

darbuotojai 72 72 Visi 
ugniagesiai 

laiku išvyko į 
incidentus  

02 Priešgaisrinės tarnybos  
organizavimas 

        

01 Nuolatinės 
veiklos 
užtikrinimas 

Viršininkas Valstybės 
iždas 
deleguota 

  Užtikrinama 
nuolatinė 
parengtis, 
savalaikis 
išvykimas į 
incidentus 

komandos 8 8 8 komandose 
užtikrinta 
nuolatinė 
parengtis 

02 Praktiniai 
teoriniai 
užsiėmimai 
darbo vietoje 

Viršininkas, 
skyrininkai 

Valstybės 
iždas 
deleguota 

  Užsiėmimai 
vyko 
kiekvienoje 
komandoje 

darbuotojai 72 72 Dalyvavo 
mokymuose 

visi 
darbuotojai, 
visi išlaikė 

testus 
03 Materialinis techninis aprūpinimas, 

gaisrinių automobilių įrangos 
aprūpinimas, pastatų remontas, 
Smilgių UK ir Kupreliškio UK 
poilsio kambarių remontas 

        



7 
 

01 Materialinis 
techninis 
automobilių 
aprūpinimas 

Viršininkas, 
specialistė 

Valstybės 
iždas 
deleguota 

  Automobilių 
parengties 
užtikrinimas 
24 val/į parą 

9 
automobiliai 

Užtikrinta 
nuolatinė 
parengtis 

Užtikrinta 
nuolatinė 
parengtis 

Užtikrinta 
nuolatinė 
parengtis 

100% 
02 Smilgių  

poilsio 
kambario 
remontas 

Viršininkas, 
specialistė, 
skyrininkas 

Valstybės 
iždas 
deleguota 

  Gerinti 
Smilgių UK 
darbuotojų 
darbo sąlygas 

Vnt. Pagerinti 
Smilgių 

UK 
darbuotojų 

darbo 
sąlygas 

Neįvykdyta Smilgių UK 
vidaus 

remontas 
nepradėtas, 

dėl lėšų 
trūkumo. Bus 

vykdomas 
remontas 

2024 metais.  
 03 Kupreliškio 

poilsio 
kambario 
remontas 

Skyrininkas Valstybės 
iždas 
deleguota 

1500 950 Gerinti 
Kupreliškio 
UK 
darbuotojų 
darbo sąlygas 

vnt. Pilnas 
poilsio 

kambario 
remontas 

Dalinai 
padarytas 

vidaus 
remontas 

Neįvykdyta 
dėl lėšų 

trūkumo. 
Kupreliškio 

poilsio 
kambario 
remontas 
pradėtas 

(supirktos 
statybinės 

medžiagos, 
išdažytos 
sienos). 

Remontas bus 
baigtas 2024-

06-01. 
04 Ugniagesių komandų pamainų 

tikrinimas 
        

01 Patikrintos 8 
ugniagesių 
komandos 

Viršininkas Valstybės 
iždas 
deleguota 

  Užtikrinti 
komandos 
nuolatinę 
parengtį 

Nuvykta į 
komandą 
skaičius 

80 
nuvykimų 

85 
nuvykimai 

Visos 
komandos 

buvo 
parengtyje 

05 Sausos žolės, ražienų ir kitų 
augalinės kilmės atliekų deginimo 
laikotarpiais stebėti ir nustatyti 
priešgaisrinės saugos taisyklių 
reikalavimų pažeidimus 

Valstybės 
iždas 
deleguota 

  Vykdoma 
stebėsena ir  
apie 
incidentus 
pranešama 
BPC 

 
 

vnt. 

2023 m. 
kovo mėn. 
iki 2023 

m. 
gegužės 

mėn. 

2023 m. 
kovo mėn. 
iki 2023 m. 

gegužės 
mėn. 

Incidentų 
nebuvo 

pastebėta 



8 
 

 
 

06 Parengti 2023-2025 m. strateginį  
veiklos planą ir 2023 m. veiklos 
ataskaitą 

Valstybės 
iždas 
deleguota 

  Parengti ir 
patvirtinti 
2023-2025 m. 
strateginį 
veiklos planą  
 
 
 
 
 
2023 m. 
veiklos 
ataskaitą 

 
 

vnt 
 
 
 
 
 
 
 

vnt 

2023 metų 
1 ketvirtis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2024 metų 
1 ketvirtis 

Strateginis 
2023-2025 

veiklos planas 
patvirtintas 

2023 m. 
vasario 10 d. 
įsakymas Nr. 

TV-11. 
 

2023 metų 
veiklos 

ataskaita 
patvirtinta 
2024 m. 

vasario 28 
viršininko 

įsakymu Nr. 
TV-7 

 01 Pakeisti 
susidėvėjusius 
darbuotojų 
darbo rūbus. 

Viršininkas,  Valstybės 
iždas 
deleguota 

13415,000 13415,00 Įsigyta darbo 
švarkų ir 
kelnių 
 
Pirštinių 

vnt. 
 
 
 

vnt. 

14 
 

14 
 

54 

14 
 

14 
 

54 
 
 

 

Susidėvėję 
darbo rūbai 

pakeisti 35% 

07 Biržų rajono priešgaisrinių vandens 
telkinių tikrinimas 

        

 01 Patikrinti  
priešgaisrinius 
telkinius 

Viršininkas, 
skyrininkai 

Valstybės 
iždas 
deleguota 

  Patikrinti (7 
seniūnijose) 
esantys 
priešgaisriniai 
tvenkiniai 

vnt 7 7 Reikalinga 
tvarkyti 

privažiavimus 
prie tvenkinių 

šiose 
seniūnijose: 
Vabalninko, 

Pačeriaukštės, 
Pabiržės ir 
Širvėnos. 



 

9 
 

PAGRINDINĖS PROBLEMOS 
 

Išliekanti problema – tai nepakankamas valstybės finansavimas, fiziškai ir morališkai pasenę 2 
gaisriniai automobiliai ir kasmet prastėjanti jų būklė. Be rajono savivaldybės finansinės pagalbos nėra 
galimybių atnaujinti technikos parką.  

 
SIEKIAMI REZULTATAI IR UŽDAVINIAI 

 
Vienas iš svarbiausių uždavinių – maksimaliai užtikrinti eksploatuojamos gaisrinės technikos 

tinkamą techninę būklę, laiku ir tinkamai ją prižiūrėti, vykdyti įrangos patikrinimus. Gesinant gaisrus ir 
atliekant gelbėjimo darbus yra labai svarbu, kad gaisriniai automobiliai dirbtų patikimai bei būtų saugūs. 
Tai galima pasiekti susidėvėjusius automobilius keičiant naujais. 2024  metais tikimasi atnaujinti 
automobilių technikos parką ir įsigyti gaisrinį automobilį. Atnaujinus technikos parką, būtų žymiai 
efektyviau panaudojamos lėšos, taupoma sunaudojamų degalų sąskaita, operatyviau išvykstama į 
iškvietimus. 

 
 
Nuoroda į „2023 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių metų finansinių ataskaitų rinkinį“, parengtą 

pagal viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus. 
https://www.birzuspat.lt/wp-content/uploads/2024/03/Finansiniu-ataskaitu-rinkinys-2023-12-31.pdf 
 

 
 Nuoroda į  „Biudžeto išlaidų sąmatos įvykdymo ataskaitą 2023 m. IV ketvirtį“ 
https://www.birzuspat.lt/wp-content/uploads/2024/02/Biudzeto-islaidu-samatos-vykdymo-ataskaitu-
rinkinys-2023-12-31.pdf 
 
 

 
Viršininkas                                                  Kęstutis Vaičaitis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-03-08T06:56:25+0000




